

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Pregão Eletrônico - 7/2023

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - Lote Único - Valor Referência: 816.744,76

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Recarga de g? com corre?o do sistema de ar condicionado SPLIT			Serviços	Serviço	50,00	49,00	2.450,00	
0002	Recarga de g? com corre?o do sistema de bebedouros			Serviço	Serviço	50,00	75,00	3.750,00	
0003	Recarga de g? com corre?o do sistema de refrigeradores			Serviço	Serviço	30,00	75,00	2.250,00	
0004	Instala?o de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTUS			Serviços	Serviço	80,00	97,00	7.760,00	
0005	Instala?o de ar condicionado de 22.000 a 30.000 BTUS			Serviços	Serviço	50,00	99,00	4.950,00	
0006	Instala?o de ar condicionado do tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS			Serviço	Serviço	50,00	119,00	5.950,00	
0007	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS			Serviço	Serviço	50,00	47,00	2.350,00	
0008	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS			Serviço	Serviço	40,00	49,00	1.960,00	
0009	Retirada de ar condicionado pisto teto de 36.000 a 48.000 BTUS			Serviço	Serviço	24,00	69,00	1.656,00	
0010	Limpeza e manuten?o preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS			Serviço	Serviço	800,00	69,00	55.200,00	
0011	Limpeza e manuten?o preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS			Serviços	Serviços	200,00	47,00	9.400,00	
0012	Limpeza e manuten?o preventiva em ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS			Serviços	Serviços	40,00	84,00	3.360,00	
0013	Limpeza e manuten?o corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS com fornecimento de pe?s (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)			Serviço	Serviço	120,00	84,00	10.080,00	



0014	Limpeza e manuten?o corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS com fornecimento de pe?s (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	Serviço	Serviço	40,00	99,00	3.960,00
0015	Limpeza e manuten?o corretiva de ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS (sem fornecimento de pe?s)	Serviço	Serviço	12,00	99,00	1.188,00
0016	Manuten?o de geladeiras, freezer horizontal e bebedouros - SERVI?O DE MANUTEN??O CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Serviço	Serviço	80,00	130,00	10.400,00
0017	MANUTEN??O DE GELADEIRAS, FREEZER HORIZONTAL E BEBEDOUROS - SERVI?O DE MANUTEN??O PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Serviços	Serviços	80,00	99,00	7.920,00
0018	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PE?AS PELO PRESTADOR DO SERVI?O	Serviços	Serviços	24,00	239,00	5.736,00
0019	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PE?AS PELO PRESTADOR DO SERVI?O	Serviço	Serviço	24,00	219,00	5.256,00
0020	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PE?AS PELO PRESTADOR DO SERVI?O	Serviço	Serviço	18,00	219,00	3.942,00
0021	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PE?AS PELO PRESTADOR DO SERVI?O	Serviço	Serviço	12,00	219,00	2.628,00
0022	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PE?AS PELO PRESTADOR DO SERVI?O	Serviço	Serviço	80,00	69,00	5.520,00
0023	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PE?AS PELO PRESTADOR DO SERVI?O	Serviço	Serviço	80,00	49,00	3.920,00



0024	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviço	Serviço	80,00	79,00	6.320,00
0025	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviço	Serviço	60,00	49,00	2.940,00
0026	TROCA DE CAPACITOR DE 25uf ate 60uf	Serviço	Serviço	120,00	49,00	5.880,00
0027	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUSUnidade EXTERNA.	Serviço	Serviço	60,00	119,00	7.140,00
0028	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUSUnidade EXTERNA	Serviço	Serviço	60,00	129,00	7.740,00
0029	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUSUnidade EXTERNA	Serviço	Serviço	60,00	129,00	7.740,00
0030	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUSUnidade INTERNA	Serviço	Serviço	40,00	149,00	5.960,00
0031	SERPENTINA Especificação: serpentina grade da central de ar	Serviço	Serviço	40,00	199,00	7.960,00
0032	Controle remoto sem fio UNIVERSAL	UNIVERSAL	UNIVERSAL	150,00	39,00	5.850,00
0033	MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DA BANDEJA DO EVAPORADOR	Serviço	Serviço	20,00	39,00	780,00
0034	MANUTENÇÃO NA VÁLVULA SCHRADER	Serviço	Serviço	20,00	127,00	2.540,00
0035	BANDEJA DO DRENO DA EVAPORADORA	Serviço	Serviço	40,00	84,00	3.360,00
0036	CHAVE CONTATORA	Serviço	Serviço	50,00	130,00	6.500,00
0037	PRESSOSTATO DE ALTA	Serviço	Serviço	50,00	140,00	7.000,00
0038	PRESSOSTATO DE BAIXA	Serviço	Serviço	50,00	89,00	4.450,00
0039	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Serviços	80,00	99,00	7.920,00



0040	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE D44 A 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Serviços	80,00	129,00	10.320,00
0041	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO.	Serviços	Serviços	80,00	99,00	7.920,00
0042	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS	Serviços	Serviços	80,00	25,00	2.000,00
0043	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS.	Serviços	Serviços	30,00	24,00	720,00
0044	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Serviços	24,00	47,00	1.128,00
0045	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Serviços	24,00	47,00	1.128,00
0046	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Serviços	24,00	17,00	408,00
0047	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Serviços	20,00	19,00	380,00
0048	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Serviços	15,00	24,00	360,00
0049	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Serviços	10,00	25,00	250,00



Vencedor	GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	36.692.104/0001-51	276.280,00	Adjudicado em: 21/03/2023 - 16:26:53 - Por: José Jailson Pereira
----------	--	--------------------	------------	--

José Jailson Pereira
Pregoeiro

